
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Р Л » 0^  2024г. п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и 
территории Пограничного муниципального округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2023 - 2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 06.03.2023 № 237

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, распоряжением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 15.12.2021 № 454 «Об
утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального 
округа на 2022 год», Устава Пограничного муниципального округа, в целях 
эффективного расходования бюджетных средств, Администрация Пограничного 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории 
Пограничного муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на 2023 -  2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 06.03.2023 № 237 (с 
изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1.1. Пункт «Ресурсное обеспечение программы» в «Паспорте программы» 
изложить в новой редакции:___________ ____________________________________________

Ресурсное
обеспечение
Программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за 
счет средств бюджета Пограничного муниципального округа в 
размере 2013,00 тыс. рублей на 2023 год; на 2024 год -  
3004,02335 тыс. рублей; на 2025 год -  500,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер 
и могут быть откорректированы, с учетом возможностей 
бюджета Пограничного муниципального округа.

1.2. Пункт 6 в « Паспорте программы» изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение Программы составляют средства бюджета Пограничного 
муниципального округа в размере 5013,0 тыс. рублей, в том числе:

2023 год -  2013,00 тыс. рублей;
2024 год -  3004,02335 тыс. рублей;
2025 год -  500,00 тыс. рублей.

Администрация Пограничного муниципального округа может вносить 
изменения в порядок и условия выделения финансовых средств, а также изменять 
целевые показатели Программы.

ПК №; 10, Администрация ПМО



1.3. Приложение 1 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование мероприятий
Источник
финансирован
ИЯ

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Сроки

исполнения
Исполнители

2023 2024 2025
1 Оплата преподавателям УМЦ 

ГОЧС Приморского края за 
проведение обучения должностных 
лиц муниципального района по 
вопросам ГО ЧС

бюджет 
Пограничного 
мунидипальног 
о округа

00,00 00,00 - Администрация 
Пограничного 
муниципального 
округа

2 Содержание и развитие ЕДДС 
муниципального округа

бюджет 
Пограничного 
муниципально 
го округа

00,00 40,00 июнь

3 Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
с. Сергеевка, ул. Рабочая, 37, д. 1

00,00 76,00 июль

4

Создание финансовых резервов 
муниципального округа в целях 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Пограничного 
муниципального округа

бюджет 
Пограничного 
мунидипальног 
о округа

1000,00 800,19 500,00 весь период - Администрация 
Пограничного 
муниципального 
округа

5 Закупка электрооборудования для 
восстановления электроснабжения 
в жилом секторе ст. Пржевальская

0,00 15,81 апрель

6 Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в том

бюджет
Пограничного
мунидипальног

1013,00 1448,00 весна, осень 
2024

Ж  М? 10, Администрация ГГМО



числе: о округа
- приобретение автоматических 
дымных пожарных извещателей; 00,00 00,00
- проведение минерализованных 
полос вокруг населенных 90,00 150,00
пунктов;
- обработка минерализованных 
полос гербицидами 7 200,00

апрель,
октябрь - Отдел по 

вопросам ГО, ЧС
сприменением БПЛА 
- оплата по трудовому договору 968,00 май-июнь

иМ Р

лицам, привлекаемым к 
тушению палов сухой пожароопасн
растительности;
- содержание и ремонт 
пожарных гидрантов. 130,00 130,00

ые периоды

7 Приобретение квадрокоптера 
для мониторинга пожарной 
обстановки и обстановки в

бюджет
Пограничного
муниципальног

0,00 120,00 - Отдел по 
вопросам ГО, ЧС 
иМ Р

районе ЧС о округа - Отдел закупок
8 Приобретение на условиях 

лизинга специальной техники
бюджет
Пограничного

0,00 504,02335

для осуществления мероприятий 
по защите населения и 
территории муниципального 
округа от ЧС природного и 
техногенного характера.

муниципальног 
о округа

ИТОГО 2013,00 3004,02335 500,0

ПК Л» 10. Администрация ГТМО



2. Данное постановление опубликовать в общественно-политической газете 
«Вестник Приграничья» и разместить на сайте Администрации и Думы Пограничного 
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации 
муниципального О. А. Александров

Администрацию Пограничного 
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Заместитель начальника отдела 
муниципальной службы, кадров, 

делопроизводства 
и противодействия коррупциил  гу  п л - л -------[ /

А *

А Н. Керимов 
21 6 98

ПК Ла 10, Администрация ПМО


